



# ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## У К А З

25 марта 2022 г.

№ 28

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 26.11.2015 № 213

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 26.11.2015 № 213 «Об учреждении премии Губернатора Ульяновской области за достижения в области архитектурной и градостроительной деятельности «Архитектурный взгляд» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «проведение организационной работы» заменить словами «организацию деятельности»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области».»;

3) в Положении о присуждении премии Губернатора Ульяновской области за достижения в области архитектурной и градостроительной деятельности «Архитектурный взгляд»:

а) в разделе 1:

пункт 1.1 после слова «далее» дополнить словом «также»;

в пункте 1.2 слова «и градостроительные проекты» заменить словами «проекты и проекты, относящиеся к сфере градостроительной деятельности»;

первое предложение пункта 1.4 после слов «по направлениям» дополнить словами «подготовки высшего образования»;

в пункте 1.5 слово «набравшие» заменить словом «получившие», слова «соответствующих номинациях» заменить словами «номинациях Конкурса»;

б) в разделе 2:

наименование дополнить словом «Конкурса»;

в пункте 2.1 слово «развитие» заменить словами «создание условия для развития»;

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Задачами Конкурса являются развитие творческой активности населения в сфере архитектурной и градостроительной деятельности, а также популяризация профессии архитектора.»;

в) в разделе 3:

в наименовании слово «условия» заменить словом «участники», слова «размер денежных вознаграждений» заменить словами «меры поощрения лауреатов Премии»;

в пункте 3.1:

в абзаце первом слово «по» заменить словом «в», слово «номинациям» заменить словом «номинациях»;

в абзаце четвертом слова «молодых архитекторов» заменить словами «, подготовленный молодыми архитекторами»;

в пункте 3.2 слова «в возрасте до 35 лет» исключить и дополнить его после слова «Положения,» словами «не достигшие возраста 35 лет,»;

пункт 3.4 после слова «Дата» дополнить словом «начала»;

г) в разделе 4:

наименование изложить в следующей редакции:

#### **«4. Выдвижение кандидатур участников Конкурса.**

##### **Состав конкурсных материалов и требования к их оформлению»;**

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Кандидатуры участников Конкурса выдвигаются органами государственной власти Ульяновской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, организациями, осуществляющими свою деятельность на территории Ульяновской области (далее – организации), с согласия участников Конкурса, а также самими участниками Конкурса в порядке самовыдвижения.»;

в пункте 4.2:

подпункт 1 после слова «документов» дополнить словами «и материалов»;

подпункт 2 дополнить словами «, а также сведения о датах выхода в свет (в эфир) выпусков (аудиовизуальных, звуковых сообщений и подобных материалов, обновлений сетевых изданий) средств массовой информации и (или) размещения на сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации, в которых освещались проекты в соответствии с пунктом 4.3 настоящего раздела»;

в подпункте 3:

в подпункте «а» слово «номинаций» заменить словами «участия в Конкурсе в номинациях», слово «фасады» заменить словами «изображения фасадов»;

в подпункте «б» слово «номинации» заменить словами «участия в Конкурсе в номинации»;

в подпункте «в» слово «номинации» заменить словами «участия в Конкурсе в номинации», слова «малые архитектурные формы» заменить словами «изображения малых архитектурных форм»;

пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Проекты должны быть освещены в средствах массовой информации и (или) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем за один год до дня начала проведения Конкурса.»;

в пункте 4.4 слова «432017, г. Ульяновск, ул. Спасская, д. 5, каб. 42» заменить словами «432027, г. Ульяновск, ул. Радищева, д. 154, корпус 1, каб. 214», слово «тел.» заменить словами «абонентский номер телефонной связи»;

в пункте 4.5 слово «документов» заменить словами «конкурсных материалов», слово «информации» заменить словом «объявления»;

д) пункты 5.1 и 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Проекты оцениваются Комиссией с применением 10-балльной системы. 1 балл выставляется в случае наименьшего соответствия проекта критериям оценки проектов, 10 баллов – в случае наибольшего соответствия проекта критериям оценки проектов.

5.2. Критериями оценки проектов являются:

1) уровень актуальности и практической значимости проекта для социально-экономического развития Ульяновской области;

2) уровень новаторства в подготовке проекта, степень оригинальности и новизны в постановке проблемы и её разрешении;

3) уровень исполнения проекта;

4) уровень общественного признания проекта.»;

е) в разделе 6:

пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Проекты оцениваются Комиссией, состав, а также порядок деятельности которой в части, не урегулированной настоящим Положением, утверждаются Министерством, в соответствии с разделом 5 настоящего Положения. При этом в случае если представленные конкурсные материалы не соответствуют требованиям, установленным пунктами 4.2 и 4.3 раздела 4 настоящего Положения, Комиссия не позднее 5 дней со дня обнаружения данного несоответствия принимает решение об отказе в оценке проекта и направляет лицу, их представившему, уведомление о таком решении, в котором должны содержаться сведения об обстоятельствах, послуживших основанием для его принятия. Лицо, представившее конкурсные материалы, не соответствующие требованиям, установленным пунктами 4.2 и 4.3 раздела 4 настоящего Положения, после устранения указанных обстоятельств вправе повторно представить конкурсные материалы в пределах срока, определённого пунктом 4.5 раздела 4 настоящего Положения.»;

второе предложение пункта 6.2 изложить в следующей редакции: «Учёт поступивших конкурсных материалов и оценка их соответствия требованиям, установленным пунктами 4.2 и 4.3 раздела 4 настоящего Положения, возлагаются на секретаря Комиссии.»;

в пункте 6.5 слова «победитель Конкурса» заменить словами «лауреат Премии», слова «победителя Конкурса» заменить словами «лауреата Премии»;

в пункте 6.7 слова «о решении» заменить словами «Министерством о соответствующем решении».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских